
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

                             
 

 
 
 

KHS MSK = Podnik podporující zdraví 

 
Podstatou existence Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
(dále jen „KHS MSK“) je ochrana a podpora veřejného zdraví. Ta je realizována jak 
prostřednictvím kontrolní činnosti, tak prevencí, která mimo jiné obnáší tvorbu koncepce 
ochrany a podpory veřejného zdraví, včetně její koordinace a metodického usměrňování 
v působnosti Moravskoslezského kraje. V návaznosti na uvedené se KHS MSK snaží zúročit  
a implementovat tyto zkušenosti i směrem dovnitř do vlastní organizace za účelem podpory 
zdraví vlastních zaměstnanců. Jedním z cílů této iniciativy je také myšlenka jít příkladem  
a případně inspirovat další podniky a instituce v Moravskoslezském kraji, aby se k soutěži 
připojili. 

V roce 2021 tak KHS MSK na základě této rozsáhlé a pestré preventivní činnosti a podpory 
zdraví svých zaměstnanců splnila podmínky auditu a získala první titul v rámci soutěže Podnik 
podporující zdraví, konkrétně se jednalo rovnou o 2. stupeň ze tří. Titul je udělován na období 
3 let, autorem a koordinátorem je Státní zdravotní ústav. 

V letošním roce KHS MSK titul úspěšně obhájila a opět získala titul 2. stupně. Během 
posledních 3 let ke stávajícím preventivním programům, které byly vylepšeny, přibyly  
i programy nové, nabídka pro zaměstnance je tak pestřejší. Mezi novinky patří např. 
pravidelné společné turistické výlety, podpora zdravé chůze na pracovišti, hromadné darování 
krve a další.  

Převzetí titulu proběhlo dne 22.10.2024 v Kaiserštejnském paláci v Praze za přítomnosti 
zástupců Ministerstva zdravotnictví, Státního zdravotního ústavu a všech dalších oceněných 
podniků. KHS MSK se zavázala, že v této činnosti bude pokračovat i nadále.  

 

  

 

 

 

  

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V  OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 

 

http://www.khsova.cz/

